

**PROCES-VERBAL**

**SEANCE DU COMITE SYNDICAL en date du 20 novembre 2025**

Nombre de délégués : L'an deux mille vingt-cinq, le vingt novembre à dix-huit heures le comité syndical légalement  
En exercice : 07 convoqué, s'est réuni en mairie de Crest-Voland, en séance publique, sous la présidence de  
Présents : 04 Benjamin GARDET.  
Absents : 03  
Votants : 06 Présents : GARDET Benjamin, BOURGEOIS-ROMAIN Florent, REBORD Jean-Luc, SOCQUET-JUGLARD Magdalène, délégués titulaires.

Date de la convocation : 10/11/2025 Excusés : MOLLIER Christelle pouvoir à GARDET Benjamin, VIALIS Gérard pouvoir à REBORD Jean-Luc, délégués titulaires.  
Absent : TEYPAZ Thierry, délégué titulaire  
Egalement présent : RAMBAUD Christophe Maire de Crest-Voland

Secrétaire : SOCQUET-JUGLARD Magdalène

**Délibération 2025-11D01 – Modification ordre du jour séance du 20 novembre 2025**

Monsieur le Président propose de modifier l'ordre du jour du comité syndical comme suit :

- Ajout du point 4 : Décisions modificatives au budget 2025
- Ajout du point 5 : Mission de maîtrise d'œuvre pour le remplacement du télésiège débrayable de la Logère et pour le renouvellement de l'espace débutant – Cabinet ERIC – Avenant n°1

**Le comité syndical après avoir délibéré à l'unanimité des membres présents et représentés**

- Approuve la modification de l'ordre du jour.

**Délibération 2025-11D02 – Approbation procès-verbal du 06 octobre 2025**

Monsieur le Président propose d'approuver le procès-verbal de la séance du 06 octobre 2025.

**Le comité syndical après avoir délibéré à l'unanimité des membres présents et représentés**

- Approuve le procès-verbal de la séance du 06 octobre 2025.

**Délibération 2025-11D03 – Convention de mutualisation des services entre la commune de Crest-Voland et le SIVU Domaine skiable Crest-Voland Cohennoz – avenant °1**

Monsieur le Président rappelle la délibération du comité syndical n°2022-12D03 du 7 décembre 2022 approuvant la convention de mutualisation des services entre la commune et le SIVU Domaine skiable Crest-Voland Cohennoz.

Il explique qu'en raison d'une augmentation de la charge de travail depuis 2024, la quotité initialement prévue à 1/5 de l'ETP de l'attaché territorial est portée à 1.25/5, ce qui porte une évolution de la participation de 3 645.00 €, soit une participation annuelle de 30 105.00 €.

Il convient par conséquent d'établir avec la commune de Crest-Voland un avenant à la présente convention.

**Le comité syndical après avoir délibéré à l'unanimité des membres présents et représentés**

- Approuve l'avenant n°1 à la convention de mutualisation des services entre la commune de Crest-Voland et le SIVU Domaine skiable Crest-Voland Cohennoz,

- Autorise le Président à signer cette convention et toute pièce s'y rapportant.
- Dit que les crédits sont inscrits au budget du SIVU.

**Madame Christelle MOLLIER, déléguée titulaire, arrive à 18h20.**

**Délibération 2025-11D04 – Décision modificative n°8 au budget 2025**

Vu le budget primitif 2025 du SIVU approuvé par délibération du comité syndical le 10 avril 2025 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-06D06 du 12 juin 2025 approuvant la décision modificative n°1 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-06D07 du 12 juin 2025 approuvant la décision modificative n°2 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-06D08 du 12 juin 2025 approuvant la décision modificative n°3 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-07D03 du 15 juillet 2025 approuvant la décision modificative n°4 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-07D04 du 15 juillet 2025 approuvant la décision modificative n°5 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-08D03 du 07 août 2025 approuvant la décision modificative n°6 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-10D03 du 06 octobre 2025 approuvant la décision modificative n°7 ;

Considérant la nécessité de procéder aux réajustements de crédits et de faire face aux opérations financières et comptables ;

**Le comité syndical après avoir délibéré à l'unanimité des membres présents et représenté**

- Approuve la décision modificative n°8 au budget SIVU de l'exercice 2025 arrêté comme suit :

| Désignation                                                     | Dépenses (1)          |                         | Recettes (1)          |                         |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                                                                 | Diminution de crédits | Augmentation de crédits | Diminution de crédits | Augmentation de crédits |
| <b>FONCTIONNEMENT</b>                                           |                       |                         |                       |                         |
| D-618 : Divers                                                  | 0.00 €                | 38 000.00 €             | 0.00 €                | 0.00 €                  |
| D-6226 : Honoraires                                             | 0.00 €                | 14 000.00 €             | 0.00 €                | 0.00 €                  |
| <b>TOTAL D 011 : Charges à caractère général</b>                | <b>0.00 €</b>         | <b>52 000.00 €</b>      | <b>0.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>           |
| D-6218 : Autre personnel extérieur                              | 0.00 €                | 105.00 €                | 0.00 €                | 0.00 €                  |
| <b>TOTAL D 012 : Charges de personnel et frais assimilés</b>    | <b>0.00 €</b>         | <b>105.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>           |
| D-022 : Dépenses imprévues ( exploitation )                     | 23 069.00 €           | 0.00 €                  | 0.00 €                | 0.00 €                  |
| <b>TOTAL D 022 : Dépenses imprévues ( exploitation )</b>        | <b>23 069.00 €</b>    | <b>0.00 €</b>           | <b>0.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>           |
| D-6588 : Autres charges diverses de gestion courante            | 0.00 €                | 10.00 €                 | 0.00 €                | 0.00 €                  |
| <b>TOTAL D 65 : Autres charges de gestion courante</b>          | <b>0.00 €</b>         | <b>10.00 €</b>          | <b>0.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>           |
| R-757 : Redevances versées par les fermiers et concessionnaires | 0.00 €                | 0.00 €                  | 0.00 €                | 29 046.00 €             |
| <b>TOTAL R 75 : Autres produits de gestion courante</b>         | <b>0.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>           | <b>0.00 €</b>         | <b>29 046.00 €</b>      |
| <b>Total FONCTIONNEMENT</b>                                     | <b>23 069.00 €</b>    | <b>52 115.00 €</b>      | <b>0.00 €</b>         | <b>29 046.00 €</b>      |
| <b>Total Général</b>                                            |                       | <b>29 046.00 €</b>      |                       | <b>29 046.00 €</b>      |

**Délibération 2025-11D05 – Décision modificative n°9 au budget 2025**

Vu le budget primitif 2025 du SIVU approuvé par délibération du comité syndical le 10 avril 2025 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-06D06 du 12 juin 2025 approuvant la décision modificative n°1 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-06D07 du 12 juin 2025 approuvant la décision modificative n°2 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-06D08 du 12 juin 2025 approuvant la décision modificative n°3 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-07D03 du 15 juillet 2025 approuvant la décision modificative n°4 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-07D04 du 15 juillet 2025 approuvant la décision modificative n°5 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-08D03 du 07 août 2025 approuvant la décision modificative n°6 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-10D03 du 06 octobre 2025 approuvant la décision modificative n°7 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-11D04 du 20 novembre 2025 approuvant la décision modificative n°8 ;

Considérant la nécessité de procéder aux réajustements de crédits et de faire face aux opérations financières et comptables ;

**Le comité syndical après avoir délibéré à l'unanimité des membres présents et représenté**

- Approuve la décision modificative n°9 au budget SIVU de l'exercice 2025 arrêté comme suit :

| Désignation                                                        | Dépenses (1)          |                         | Recettes (1)          |                         |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                                                                    | Diminution de crédits | Augmentation de crédits | Diminution de crédits | Augmentation de crédits |
| <b>FONCTIONNEMENT</b>                                              |                       |                         |                       |                         |
| D-023 : Virement à la section d'investissement                     | 478 474.00 €          | 0.00 €                  | 0.00 €                | 0.00 €                  |
| <b>TOTAL D 023 : Virement à la section d'investissement</b>        | <b>478 474.00 €</b>   | <b>0.00 €</b>           | <b>0.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>           |
| D-675 : Valeurs comptables des immobilisations cédées              | 0.00 €                | 478 474.00 €            | 0.00 €                | 0.00 €                  |
| <b>TOTAL D 042 : Opérations d'ordre de transfert entre section</b> | <b>0.00 €</b>         | <b>478 474.00 €</b>     | <b>0.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>           |
| <b>Total FONCTIONNEMENT</b>                                        | <b>478 474.00 €</b>   | <b>478 474.00 €</b>     | <b>0.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>           |
| <b>INVESTISSEMENT</b>                                              |                       |                         |                       |                         |
| R-021 : Virement de la section d'exploitation                      | 0.00 €                | 0.00 €                  | 478 474.00 €          | 0.00 €                  |
| <b>TOTAL R 021 : Virement de la section d'exploitation</b>         | <b>0.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>           | <b>478 474.00 €</b>   | <b>0.00 €</b>           |
| R-2151-305 : TRAVAUX RM RENOV TSD LOGERE                           | 0.00 €                | 0.00 €                  | 0.00 €                | 12 771.00 €             |
| R-2153-302 : GRANDES INSPECTIONS RM                                | 0.00 €                | 0.00 €                  | 0.00 €                | 5 268.00 €              |
| R-2156-301 : TRAVAUX BATIMENTS                                     | 0.00 €                | 0.00 €                  | 0.00 €                | 1 504.00 €              |
| R-2156-305 : TRAVAUX RM RENOV TSD LOGERE                           | 0.00 €                | 0.00 €                  | 0.00 €                | 178 627.00 €            |
| R-2156-308 : MISES AUX NORMES R.M.                                 | 0.00 €                | 0.00 €                  | 0.00 €                | 6 610.00 €              |
| R-2156-324 : GI LOGERE 2021                                        | 0.00 €                | 0.00 €                  | 0.00 €                | 258 605.00 €            |
| R-2157-307 : GV TSD LOGERE (SOLDE)                                 | 0.00 €                | 0.00 €                  | 0.00 €                | 15 089.00 €             |
| <b>TOTAL R 040 : Opérations d'ordre de transfert entre section</b> | <b>0.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>           | <b>0.00 €</b>         | <b>478 474.00 €</b>     |
| <b>Total INVESTISSEMENT</b>                                        | <b>0.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>           | <b>478 474.00 €</b>   | <b>478 474.00 €</b>     |
| <b>Total Général</b>                                               |                       | <b>0.00 €</b>           |                       | <b>0.00 €</b>           |

#### **Délibération 2025-11D06 – Décision modificative n°10 au budget 2025**

Vu le budget primitif 2025 du SIVU approuvé par délibération du comité syndical le 10 avril 2025 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-06D06 du 12 juin 2025 approuvant la décision modificative n°1 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-06D07 du 12 juin 2025 approuvant la décision modificative n°2 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-06D08 du 12 juin 2025 approuvant la décision modificative n°3 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-07D03 du 15 juillet 2025 approuvant la décision modificative n°4 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-07D04 du 15 juillet 2025 approuvant la décision modificative n°5 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-08D03 du 07 août 2025 approuvant la décision modificative n°6 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-10D03 du 06 octobre 2025 approuvant la décision modificative n°7 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-11D04 du 20 novembre 2025 approuvant la décision modificative n°8 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-11D05 du 20 novembre 2025 approuvant la décision modificative n°9 ;

Considérant la nécessité de procéder aux réajustements de crédits et de faire face aux opérations financières et comptables ;

**Le comité syndical après avoir délibéré à l'unanimité des membres présents et représenté**

- Approuve la décision modificative n°10 au budget SIVU de l'exercice 2025 arrêté comme suit :

| Désignation                                                        | Dépenses (1)          |                         | Recettes (1)          |                         |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                                                                    | Diminution de crédits | Augmentation de crédits | Diminution de crédits | Augmentation de crédits |
| <b>FONCTIONNEMENT</b>                                              |                       |                         |                       |                         |
| D-023 : Virement à la section d'investissement                     | 107 792.00 €          | 0.00 €                  | 0.00 €                | 0.00 €                  |
| <b>TOTAL D 023 : Virement à la section d'investissement</b>        | <b>107 792.00 €</b>   | <b>0.00 €</b>           | <b>0.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>           |
| D-675 : Valeurs comptables des immobilisations cédées              | 0.00 €                | 107 792.00 €            | 0.00 €                | 0.00 €                  |
| <b>TOTAL D 042 : Opérations d'ordre de transfert entre section</b> | <b>0.00 €</b>         | <b>107 792.00 €</b>     | <b>0.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>           |
| <b>Total FONCTIONNEMENT</b>                                        | <b>107 792.00 €</b>   | <b>107 792.00 €</b>     | <b>0.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>           |
| <b>INVESTISSEMENT</b>                                              |                       |                         |                       |                         |
| R-021 : Virement de la section d'exploitation                      | 0.00 €                | 0.00 €                  | 107 792.00 €          | 0.00 €                  |
| <b>TOTAL R 021 : Virement de la section d'exploitation</b>         | <b>0.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>           | <b>107 792.00 €</b>   | <b>0.00 €</b>           |
| R-2153-329 : Eclairage piste Tovats                                | 0.00 €                | 0.00 €                  | 0.00 €                | 9 021.00 €              |
| R-2156-302 : GRANDES INSPECTIONS RM                                | 0.00 €                | 0.00 €                  | 0.00 €                | 4 650.00 €              |
| R-2156-308 : MISES AUX NORMES R.M.                                 | 0.00 €                | 0.00 €                  | 0.00 €                | 433.00 €                |
| R-2157-302 : GRANDES INSPECTIONS RM                                | 0.00 €                | 0.00 €                  | 0.00 €                | 93 688.00 €             |
| <b>TOTAL R 040 : Opérations d'ordre de transfert entre section</b> | <b>0.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>           | <b>0.00 €</b>         | <b>107 792.00 €</b>     |
| <b>Total INVESTISSEMENT</b>                                        | <b>0.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>           | <b>107 792.00 €</b>   | <b>107 792.00 €</b>     |
| <b>Total Général</b>                                               |                       | <b>0.00 €</b>           |                       | <b>0.00 €</b>           |

#### **Délibération 2025-11D07 – Décision modificative n°11 au budget 2025**

Vu le budget primitif 2025 du SIVU approuvé par délibération du comité syndical le 10 avril 2025 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-06D06 du 12 juin 2025 approuvant la décision modificative n°1 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-06D07 du 12 juin 2025 approuvant la décision modificative n°2 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-06D08 du 12 juin 2025 approuvant la décision modificative n°3 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-07D03 du 15 juillet 2025 approuvant la décision modificative n°4 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-07D04 du 15 juillet 2025 approuvant la décision modificative n°5 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-08D03 du 07 août 2025 approuvant la décision modificative n°6 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-10D03 du 06 octobre 2025 approuvant la décision modificative n°7 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-11D04 du 20 novembre 2025 approuvant la décision modificative n°8 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-11D05 du 20 novembre 2025 approuvant la décision modificative n°9 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-11D05 du 20 novembre 2025 approuvant la décision modificative n°10 ;

Considérant la nécessité de procéder aux réajustements de crédits et de faire face aux opérations financières et comptables ;

**Le comité syndical après avoir délibéré à l'unanimité des membres présents et représenté**

- Approuve la décision modificative n°11 au budget SIVU de l'exercice 2025 arrêté comme suit :

| Désignation                                                                | Dépenses (1)          |                         | Recettes (1)          |                         |
|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                                                                            | Diminution de crédits | Augmentation de crédits | Diminution de crédits | Augmentation de crédits |
| <b> FONCTIONNEMENT</b>                                                     |                       |                         |                       |                         |
| D-023 : Virement à la section d'investissement                             | 8 063.00 €            | 0.00 €                  | 0.00 €                | 0.00 €                  |
| <b>TOTAL D 023 : Virement à la section d'investissement</b>                | <b>8 063.00 €</b>     | <b>0.00 €</b>           | <b>0.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>           |
| D-675 : Valeurs comptables des immobilisations cédées                      | 0.00 €                | 4 026.00 €              | 0.00 €                | 0.00 €                  |
| D-6811 : Dotations aux amort. des immos incorporelles et corporelles       | 0.00 €                | 4 037.00 €              | 0.00 €                | 0.00 €                  |
| <b>TOTAL D 042 : Opérations d'ordre de transfert entre section</b>         | <b>0.00 €</b>         | <b>8 063.00 €</b>       | <b>0.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>           |
| <b>Total FONCTIONNEMENT</b>                                                | <b>8 063.00 €</b>     | <b>8 063.00 €</b>       | <b>0.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>           |
| <b> INVESTISSEMENT</b>                                                     |                       |                         |                       |                         |
| R-021 : Virement de la section d'exploitation                              | 0.00 €                | 0.00 €                  | 8 063.00 €            | 0.00 €                  |
| <b>TOTAL R 021 : Virement de la section d'exploitation</b>                 | <b>0.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>           | <b>8 063.00 €</b>     | <b>0.00 €</b>           |
| R-2088 : Autres immobilisations incorporelles                              | 0.00 €                | 0.00 €                  | 0.00 €                | 4 026.00 €              |
| R-28172 : Amort. agencements et aménagements terrains (mise à disposition) | 0.00 €                | 0.00 €                  | 0.00 €                | 1 576.00 €              |
| R-28173 : Amort. constructions (mise à disposition)                        | 0.00 €                | 0.00 €                  | 0.00 €                | 1 140.00 €              |
| R-28175 : Amort. matériel et outillage technique (mise à disposition)      | 0.00 €                | 0.00 €                  | 0.00 €                | 1 321.00 €              |
| <b>TOTAL R 040 : Opérations d'ordre de transfert entre section</b>         | <b>0.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>           | <b>0.00 €</b>         | <b>8 063.00 €</b>       |
| <b>Total INVESTISSEMENT</b>                                                | <b>0.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>           | <b>8 063.00 €</b>     | <b>8 063.00 €</b>       |
| <b>Total Général</b>                                                       |                       | <b>0.00 €</b>           |                       | <b>0.00 €</b>           |

#### **Délibération 2025-11D08 – Décision modificative n°12 au budget 2025**

Vu le budget primitif 2025 du SIVU approuvé par délibération du comité syndical le 10 avril 2025 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-06D06 du 12 juin 2025 approuvant la décision modificative n°1 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-06D07 du 12 juin 2025 approuvant la décision modificative n°2 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-06D08 du 12 juin 2025 approuvant la décision modificative n°3 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-07D03 du 15 juillet 2025 approuvant la décision modificative n°4 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-07D04 du 15 juillet 2025 approuvant la décision modificative n°5 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-08D03 du 07 août 2025 approuvant la décision modificative n°6 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-10D03 du 06 octobre 2025 approuvant la décision modificative n°7 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-11D04 du 20 novembre 2025 approuvant la décision modificative n°8 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-11D05 du 20 novembre 2025 approuvant la décision modificative n°9 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-11D05 du 20 novembre 2025 approuvant la décision modificative n°10 ;  
 Vu la délibération du comité syndical n°2025-11D05 du 20 novembre 2025 approuvant la décision modificative n°11 ;

Considérant la nécessité de procéder aux réajustements de crédits et de faire face aux opérations financières et comptables ;

**Le comité syndical après avoir délibéré à l'unanimité des membres présents et représenté**

- Approuve la décision modificative n°12 au budget SIVU de l'exercice 2025 arrêté comme suit :

| Désignation                                                               | Dépenses (1)          |                         | Recettes (1)          |                         |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                                                                           | Diminution de crédits | Augmentation de crédits | Diminution de crédits | Augmentation de crédits |
| <b> INVESTISSEMENT</b>                                                    |                       |                         |                       |                         |
| D-2157 : Agencements et aménagements du matériel et outillage industriels | 0.00 €                | 1 140.00 €              | 0.00 €                | 0.00 €                  |
| R-2156 : Matériel de transport d'exploitation                             | 0.00 €                | 0.00 €                  | 0.00 €                | 1 140.00 €              |
| <b>TOTAL 041 : Opérations patrimoniales</b>                               | <b>0.00 €</b>         | <b>1 140.00 €</b>       | <b>0.00 €</b>         | <b>1 140.00 €</b>       |
| <b>Total INVESTISSEMENT</b>                                               | <b>0.00 €</b>         | <b>1 140.00 €</b>       | <b>0.00 €</b>         | <b>1 140.00 €</b>       |
| <b>Total Général</b>                                                      |                       | <b>1 140.00 €</b>       |                       | <b>1 140.00 €</b>       |

**Délibération 2025-11D09 – Mission de maîtrise d'œuvre pour le remplacement du télésiège débrayable de la Logère et pour le renouvellement de l'espace débutant – Cabinet ERIC – Avenant n°1**

Monsieur le Président rappelle la délibération du comité syndical n°2018-07D07 du 09 juillet 2018 attribuant la mission de maîtrise d'œuvre pour le remplacement du télésiège débrayable de la Logère et pour le renouvellement de l'espace débutant au cabinet ERIC pour un montant de 94 000 € HT.

Il explique que des prestations supplémentaires, initialement non prévues, sont à intégrer au marché de mission de maîtrise d'œuvre :

- Complément de mission d'architecte en phase AET relative à l'évolution des bâtiments avec ajout de locaux pour le personnel en complément aux locaux fonctionnels prévus dans le cadre de la construction de la télécabine : 2 800,00 € HT.
- Reprise des études pour établissement d'un nouveau dossier AET après modification du type d'installation retenue pour passage en télécabine. La prestation comprenant la mise à jour de l'ensemble des plans du projet (plans d'aménagements, profil en long, plan d'application cadastrale, plans des locaux optimisés) ainsi que de pièces descriptives du projet : 6 800,00 € HT.
- Reprise des insertions paysagères dans le cadre de la mise à jour du dossier AET et du dossier de présentation publique du projet validé : 1 400,00 € HT.
- Complément de mission pour la restructuration du réseau neige du front de neige des Tovats ainsi que des autres réseaux existant (éclairage public, alimentations électriques BT existantes, réseau d'eau potable existant...) incluant la consultation et le suivi du chantier : 6 500,00 € HT.

Il convient par conséquent d'établir un avenant avec le cabinet ERIC pour un montant total de 17 500,00 € HT.

**Le comité syndical après avoir délibéré à l'unanimité des membres présents et représenté**

- Approuve l'avenant n°1 à la mission de maîtrise d'œuvre pour le remplacement du télésiège débrayable de la Logère et pour le renouvellement de l'espace débutant pour un montant de 17 500,00 € HT, le marché s'élevant désormais à 111 500 € HT.
- Autorise le Président à signer l'avenant et toute pièce s'y rapportant.
- Dit que les crédits sont inscrits au budget du SIVU.

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 18H30.

Le Président  
Benjamin GARDET

La Secrétaire  
Magdalène SOCQUET-JUGLARD



A handwritten signature in black ink, consisting of a stylized 'M' and 'S' joined together, followed by a horizontal line.